PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 ноября 2019 г.

	N
	909

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области на 2015 – 2023 годы», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 27 декабря 2017 г. N 1161
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Дивеевского муниципального района Нижегородской области администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области на 2015 – 2023 годы», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2017 г. N 1161, изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Информационному сектору отдела по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области В.Н.Малышева.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Малышев В.Н.

Бабуркин А.В.

Качанов А.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 8 ноября 2019 г. N 909
"УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 27 декабря 2017 г. N 1161

(в редакции постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 8 ноября 2019 г. N 909,

с изменениями от 15 мая 2018 г. N 377,

от 26 июля 2018 г. N 691,

от 24 января 2019 г. N 64
от 4 октября 2019 г. N 813
от 23 октября 2019 г. N 862)
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Дивеевского муниципального района Нижегородской области» на 2019 – 2021 финансовые годы
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат
(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, руб.
(за счёт районного бюджета)

	начала реали-зации
	оконча-ния реализа ции
	очередной финансовый год
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Дивеевского муниципального района Нижегородской области »
	Отдел ГЗ, ПБ и моб. работы администрации
	01.01.2015
	01.01.2020
	Обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития Дивеевского муниципального
района Нижегородской области

	5403400,0
	6020400,0
	6150400,0

	Подпрограмма 1.

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Дивеевского муниципального района Нижегородской области »
	Отдел ГЗ, ПБ и моб. работы администрации
	01.01.2015
	01.01.2020
	Обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития Дивеевского муниципального
района Нижегородской области

	3466400,0
	3432400,0
	3432400,0

	Основное мероприятие 1.1.
Поэтапная замена СИЗ и РХБ для установленной категории населения Дивеевского муниципального района
	Отдел ГЗ, ПБ и моб. работы администрации
	01.01.2015
	01.01.2020
	Актуализировать перечень СИЗ и РХБ
	0
	0
	0

	 Основное мероприятие 1.2. Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения на водных объектах Дивеевского муниципального района.
Приобретение пожарных извещателей для многодетных семей находящихся в группе риска.
	Отдел ГЗ, ПБ и моб. работы администрации
	01.01.2015
	01.01.2020
	Организация патрулирования водных объектов мест массового отдыха населения в период купального сезона.

Установка аншлагов о запрете: купания, выхода на лёд
	8,0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3. Содержание органов повседневного управления (ЕДДС) Дивеевского муниципального района

Содержание диспетчеров системы -112
	Отдел ГЗ, ПБ и моб. работы администрации
	01.01.2015
	01.01.2020
	Фонд оплаты труда

Оплата средств связи

	3458400,0
	3432400,0
	3432400,0

	Основное мероприятие 1.4. Развитие органов повседневного управления (ЕДДС) Дивеевского муниципального района.
	Отдел ГЗ, ПБ и моб. работы администрации
	01.01.2015
	01.01.2020
	Приобретение независимого

источника радиосвязи (рации УКВ), приобретение компьютера
	0
	0
	0

	 Основное мероприятие 1.5.
 Создание прямых каналов связи с Дивеевским РУС ОАО «Ростелеком», МБОУ «Дивеевская школа-интернат 8 вида», ГБУ Дивеевский «Дом-интернат для престарелых и инвалидов», оснащение оперативных групп комплектом приборов для выезда на место ЧС (ноутбук, дальномер, цифровой фотоаппарат и USB), жидкокристаллической панелью.
	Отдел ГЗ, ПБ и моб. работы администрации
	01.01.2015
	01.01.2020
	Получение технических условий и разработка технической документации для создания прямых каналов связи

	0
	0
	0

	 Основное мероприятие 1.6.
 Поддержание необходимого количества финансовых средств в целевом финансовом резерве
	Отдел ГЗ, ПБ и моб. работы администрации
	01.01.2015
	01.01.2020
	Контроль за расходом финансового резерва

	0
	0
	0

	Подпрограмма 2.

Подготовка руководящего состава администрации и учащихся образовательных учреждений Дивеевского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Дивеевского муниципального, обучение персонала ЕДДС(112) района
	Отдел ГЗ, ПБ и моб. работы администрации
	01.01.2015
	01.01.2020
	Контроль за обеспечением эффективной подготовки руководящего состава района к действиям по защите от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени;
Обучение руководителей от администрации Дивеевского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Дивеевского муниципального района
	89000
	70000
	200000

	Основное мероприятие 2.1 Подготовка руководящего состава администрации и учащихся образовательных учреждений Дивеевского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Дивеевского муниципального района, обучение персонала ЕДДС(112)
	Отдел ГЗ, ПБ и моб. работы администрации
	01.01.2015
	01.01.2020
	Обучение руководителей от администрации Дивеевского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Дивеевского муниципального района

	89000
	70000
	200000

	Подпрограмма 3.

Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».

	Отдел ГЗ, ПБ и моб. работы администрации
	01.01.2015
	01.01.2020
	Обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
	1848000,0
	2518000,0
	2518000,0

	Мероприятие 3.1.

Организация и проведение информирования населения Дивеевского муниципального района, функционирование Системы-112 на муниципальном уровне
	Отдел ГЗ, ПБ и моб. работы администрации
	01.01.2015
	01.01.2020
	Эксплуатация системы 112

Оплата каналов связи системы 112
	630000,0
	630000,0
	700000,0

	Мероприятие 3.2.

Приобретение оборудования и проведение работ по реконструкции муниципального сегмента РАСЦО.
	Отдел ГЗ, ПБ и моб. работы администрации
	01.01.2015
	01.01.2020
	Пуско-наладочные работы по реконструкции муниципального сегмента РАСЦО, приёмка в эксплуатацию, оплата каналов связи
	833000.0
	1528000,0
	1528000,0

	Мероприятие 3.3.

Техническое обслуживание муниципального сегмента РАСЦО.
	Отдел ГЗ, ПБ и моб. работы администрации
	01.01.2015
	01.01.2020
	Техническое обслуживание оборудования РАСЦО
	385000,0
	360000,0
	360000,0

"